

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28174	1	01/ago/12	Fita para rotulador, M921, 3/8" (9mm x 8 mt), Prata, Brother	5	36,90	184,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28174	2	01/ago/12	Etiqueta INJ Jet Laser A5 cod. Q2232, 22mmx32mm, embl. c/ 360, PIMACO	3	4,60	13,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28174	3	01/ago/12	Etiqueta INJ Jet Laser A5 - cod. 2050 - 22mmx55mm, embl. c/ 216, PIMACO	3	4,60	13,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28174	4	01/ago/12	Etiqueta INJ Jet Laser A5 - cód. A5Q-932 - 9mmx32mm, embl. c/ 840, PIMACO	2	4,95	9,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28174	5	01/ago/12	Etiqueta adesiva formulário contínuo 102 x 36,1 mm (1 carreira), embl. c/ 1000, Pimaco	12	22,60	271,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28174	6	01/ago/12	Envelope tipo saco, sem timbre 310 X 410 mm, Kraft natural, pardo, para uso do DER, serão entregues 40 pacotes com 50 unidades cada, Foroni	40	8,60	344,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28174	7	01/ago/12	Fita adesiva para Rotulador Eletrônico M931 SILVER - 12mm.1/2", uso do PTG, Brother	6	37,70	226,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28175	1	01/ago/12	Evento ACADEMIA DO ARQUITETO, sendo:	5.225	1,00	5.225,00	GLOBALCODE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA
28176	1	01/ago/12	Certificado Digital SSL mínimo 128 bits, conforme Rel.SLT.105/2012 v 1.0 para as seguintes URLs: 1 pç - www.empregasaopaulo.sp.gov.br e 1 pç - www.sit.sp.gov.br	2	1.500,00	3.000,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
28177	1	01/ago/12	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, temperatura de cor 6400k, irc 80, fluxo luminoso 1500lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000horas.	10	6,95	69,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28177	2	01/ago/12	Lâmpada incandescente 60 w, 220 v.	100	1,09	109,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28177	3	01/ago/12	Reator Eletrônico 2 X 36/40 W.	30	12,95	388,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28178	1	02/ago/12	Ass. I-CLIPPING IMESP Período: Um (01) ano após assinatura do Contrato de Comodato (Tablet).- (Processo de Comodato nº 89634).	1	8.853,89	8.853,89	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
28179	1	02/ago/12	Cabo Rígido Não-Blindado Categoria 6 (cabo UTP) - Item 1.1 - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Poupatempo Santo Amaro. Unidade de fornecimento (UNIDADE) = METRO.	1.525	2,25	3.431,25	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
28180	1	02/ago/12	Curso - FERRAMENTAS DA QUALIDADE- sendo:	1	576,00	576,00	BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTÃO LTDA
28181	1	02/ago/12	Treinamento - Building the IBM Lotus Domino 8.5 Infrastructure (D8L76)- sendo:	1	1.344,00	1.344,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
28182	1	02/ago/12	Subscrição de manutenção de licença MySQL Enterprise Edition (1-4 socket Server), v 5.5.25 em inglês, de acordo com o Rel.SLT.101/2012, parte integrante deste pedido de compra.	1	12.225,30	12.225,30	AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS BRASIL S.A
28183	1	02/ago/12	Curso "Managing IBM Lotus Domino 8.5 Servers and Users (D8L77)", observando-se:	1	1.920,00	1.920,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
28184	1	03/ago/12	DESENTUPIDOR MANUAL TIPO BOMBA - DISMA - . CÓD. 35.99.180.470 -	3	22,90	68,70	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
28185	1	03/ago/12	CARTUCHO DE TONNER 100% ORIGINAL, D-2850B PRETO P/IMPRESSORA ML-2851, BEC-DL00145, SAMSUNG, VALIDADE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	3	176,00	528,00	OFFICEJET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP
28186	1	06/ago/12	Curso - CONTRATOS ADMINISTRATIVOS- sendo:	4	700,00	2.800,00	FUNDAP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO
28187	1	06/ago/12	CABEÇOTE COMPLETO PRESTOP T17 COD. 7081017 PARA TORNEIRA LAVATÓRIO MESA AUTOMÁTICA 1175 C 79 LORENZETTI.	1	70,00	70,00	LUPEMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
28188	1	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	4	24,88	99,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	2	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	11	19,10	210,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	3	06/ago/12	Almofada para carimbo com tinta azul nº 3 - 8 x 12 cm	10	2,48	24,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28188	4	06/ago/12	Bobina termoscript 57 x 30 mm	90	1,55	139,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	5	06/ago/12	Caneta esferográfica azul 1.0 - caixa com 50 unidades	1	15,84	15,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	6	06/ago/12	Clips galvanizado nº 0 - caixa com 500 gramas	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	7	06/ago/12	Cola branca líquida 40 gramas - caixa com 12 unidades	10	10,28	102,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	8	06/ago/12	Copo plástico para água 200 ml - caixa com 2500 unidades	5	58,90	294,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	9	06/ago/12	Copo plástico para água 180 ml - pacote com 100 unidades	50	1,92	96,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	10	06/ago/12	Envelope kraft natural 80 gramas - pacote com 100 unidades	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	11	06/ago/12	Grampo galvanizado 26/6 - caixa com 5000 unidades	15	2,06	30,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	12	06/ago/12	Grampo trilho metal 80 mm - caixa com 50 unidades	2	4,90	9,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	13	06/ago/12	Papel A4 210 x 297 GIMBA - caixa com 5000 unidades	4	71,49	285,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	14	06/ago/12	Papel higiênico folha simples 300 metros - pacote com 8 rolos	30	24,88	746,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	15	06/ago/12	Papel toalha branco bobina 20 x 100 metros - pacote com 8 rolos	100	19,10	1.910,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	16	06/ago/12	Pasta aba com elástico PP ofício 17 mm	7	1,34	9,38	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	17	06/ago/12	Percevejo latonado - caixa com 100 unidades	1	1,86	1,86	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	18	06/ago/12	Sabonete líquido neutro perolado - galão com 5 litros	6	9,32	55,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	19	06/ago/12	BOBINA TERMOSCRIPIT 1V 57MM X 30M	120	1,55	186,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	20	06/ago/12	CLIPS N.0 500 G GALVANIZADO 770 UNIDADES	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	21	06/ago/12	COLA BRANCA LÍQUIDA 40 G (CAIXA COM 12 UNIDADES)	4	10,28	41,12	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	22	06/ago/12	COPO PLÁSTICO 200 ML PARA AGUA (CAIXA COM 2500 UNIDADES)	9	58,90	530,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	23	06/ago/12	ELÁSTICO LATEX N.18 (CAIXA COM 100 GR)	5	2,86	14,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	24	06/ago/12	ENVELOPE KRAFT NATURAL 80 G 240 X 340 (PACOTE COM 100 UNIDADES)	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	25	06/ago/12	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO (CAIXA COM 5000 UNIDADES)	15	2,06	30,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	26	06/ago/12	PAPEL A4 210 X 297 75G (CAIXA COM 5000 UNIDADES)	4	71,49	285,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	27	06/ago/12	PAPEL HIGIÊNICO 300 M FOLHA SILVA (FARDO COM 8 ROLOS)	10	24,88	248,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	28	06/ago/12	PAPEL TOALHA BOBINA 20 X 100M BRANCO (FARDO COM 8 BOBINAS)	50	19,10	955,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28188	29	06/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO (GALÃO COM 5 LITROS)	2	9,32	18,64	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	30	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	14	24,88	348,32	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	31	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	34	19,10	649,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	32	06/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	5	9,32	46,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	33	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	25	19,10	477,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	34	06/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	5	9,32	46,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	35	06/ago/12	ALCOOL GEL PARA MAOS 1 LITRO GOV	12	7,50	90,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	36	06/ago/12	ALCOOL GEL PARA MAOS 1 LITRO GOV	24	7,50	180,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	37	06/ago/12	ALCOOL GEL PARA MAOS 1 LITRO GOV	6	7,50	45,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	38	06/ago/12	BATERIA 9V ALCALINA C/1 GOV	2	6,30	12,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	39	06/ago/12	BOBINA TERMOSCRIPIT 1V 57MMX30M GOV	90	1,55	139,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	40	06/ago/12	CANETA ESF PT 1,0 CRISTAL C/50 (GOV)	1	25,11	25,11	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	41	06/ago/12	COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	5	25,50	127,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	42	06/ago/12	COPO PLAS 180ML AGUA ABNT C/100	125	1,92	240,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	43	06/ago/12	COPO PLAS 180ML AGUA ABNT C/100 GOV	100	1,92	192,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	44	06/ago/12	ELASTICO LATEX N.18 PT C/1000GR GOV	1	16,63	16,63	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	45	06/ago/12	ENV KRAFT NAT 80G 240X340 PT C/100 GOV	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	46	06/ago/12	FITA ADES FITPEL CREPE 19X50 GOV	3	2,70	8,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	47	06/ago/12	FITA ADESIVA FITPEL TRANSP PP 50X50 GOV	6	1,95	11,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	48	06/ago/12	FITA ADESIVA ISOLANTE 19MM X 5M GOV	6	1,78	10,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	49	06/ago/12	FITA DUPLA FACE 25X50 PAPEL FITPEL GOV	1	8,63	8,63	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	50	06/ago/12	LAPIS PRETO N.2 REDONDO CX C/144 GOV	1	18,56	18,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	51	06/ago/12	LEXMARK 34018HL/12A8405 COMPATIVEL GOV	2	175,26	350,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	52	06/ago/12	LUVA PROCEDIMENTO LATEX MEDIA C/100 GOV	2	17,53	35,06	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	53	06/ago/12	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	4	71,49	285,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28188	54	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	96	3,11	298,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	55	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	432	3,11	1.343,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	56	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	400	2,39	955,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	57	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	1.200	2,39	2.865,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	58	06/ago/12	SABONETE LIQUIDO NEUTRO 5 L GOV	4	11,00	44,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	59	06/ago/12	SABONETE LIQUIDO NEUTRO 5 L GOV	8	11,00	88,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	60	06/ago/12	ALCOOL GEL PARA MAOS 1 LITRO GOV	6	7,50	45,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	61	06/ago/12	ALCOOL GEL PARA MAOS 1 LITRO GOV	24	7,50	180,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	62	06/ago/12	BOBINA TERMOSCRIPIT 1V 57MMX30M GOV	180	1,55	279,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	63	06/ago/12	CANETA ESF PT 1,0 CRISTAL C/50 (GOV)	12	25,11	301,32	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	64	06/ago/12	CLIPS N.0 500G 770UN GALVANIZADO (GOV)	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	65	06/ago/12	COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	10	25,50	255,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	66	06/ago/12	COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	5	25,50	127,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	67	06/ago/12	COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	7	25,50	178,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	68	06/ago/12	COPO PLAST 200ML AGUA C/2500 GOV	14	58,90	824,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	69	06/ago/12	ELASTICO LATEX N.18 CX C/100GR GOV	10	2,86	28,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	70	06/ago/12	ENV KRAFT NAT 80G 240X340 PT C/100 GOV	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	71	06/ago/12	ENV SACO RECICLADO 185X248 CX/250 GOV	2	36,87	73,74	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	72	06/ago/12	FITA CREPE 19MM X 50M 2314 TARTAN 3M GOV	6	3,81	22,86	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	73	06/ago/12	LUVA PROCEDIMENTO LATEX GRANDE C/100 GOV	10	18,56	185,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	74	06/ago/12	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	16	71,49	1.143,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	75	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	80	24,88	1.990,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	76	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	200	19,10	3.820,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	77	06/ago/12	SABONETE LIQUIDO NEUTRO 5 L GOV	24	11,00	264,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	78	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	50	24,88	1.244,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28188	79	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	50	19,10	955,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	80	06/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	30	9,32	279,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	81	06/ago/12	APOI P/MOUSE E PUNHO EM GEL-GOV	5	19,02	95,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	82	06/ago/12	ARMÁRIO PARA 47 CHAVES -GOV	2	139,00	278,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	83	06/ago/12	CAIXA ORGANIZADORA PP AZUL TAM.G-GOV	1	12,00	12,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	84	06/ago/12	CANETA ESF PT 1,0 CRISTAL C/50	2	25,11	50,22	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	85	06/ago/12	CAPA DE PROCESSO PVC CRISTAL -GOV	3	1,76	5,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	86	06/ago/12	COPO PLÁSTICO 180ML ÁGUA C/2500-GOV	5	59,60	298,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	87	06/ago/12	DISPENSER PARA SABONETEIRA REFIL-GOV	3	17,00	51,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	88	06/ago/12	DVD /RW 4.7GB 4X PINO C/50 UNS -GOV	1	112,37	112,37	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	89	06/ago/12	FITA ADESIVA PP 12X33 PT C/10 -GOV	1	4,40	4,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	90	06/ago/12	GRAMPEADOR DE METAL 20FLS 16,5CM GE 302-GOV	3	8,90	26,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	91	06/ago/12	LUVA PROCEDIMENTO LATEX PEQUENO C/100	10	20,68	206,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	92	06/ago/12	PAPEL HIGIÊNICO 300MF .S C/08 R-GOV	45	24,88	1.119,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	93	06/ago/12	PAPEL TOALHA INT 2D 22X20,7CM C/2000F-GOV	3	21,65	64,95	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	94	06/ago/12	PAPEL TOALHA BOB 20X100M BR C/08 R-GOV	150	19,10	2.865,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	95	06/ago/12	PAPEL TOALHA INT 2D 22X20,7CM C/2000 F-GOV	1	21,65	21,65	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	96	06/ago/12	PEN DRIVE 0 GB USB VM DT 101 /G2-GOV	1	42,90	42,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	97	06/ago/12	SABONETE LIQUIDO NETRO 5L-GOV	15	11,00	165,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	98	06/ago/12	ÁLCOOL GEL PARA AS MÃOS 1 LITRO -GOV	24	7,50	180,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	99	06/ago/12	BOBINA TERMOSCRIPIT 1V 57MMX30M GOV	120	1,55	186,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	100	06/ago/12	CANETA ESF AZ 1.0 CX C/50 (GOV)	2	15,84	31,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	101	06/ago/12	CD-R 700MB 80MIN 52X SLIM GOV	5	1,56	7,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	102	06/ago/12	CLIPS N.0 500G 770UN GALVANIZADO (GOV)	5	4,55	22,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	103	06/ago/12	COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	5	25,50	127,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28188	104	06/ago/12	COPO PLAST 180ML AGUA C/2500 GOV	8	59,60	476,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	105	06/ago/12	CRACHA C/PRES. 7X10 AB.LATERAL (GOV)	50	0,44	22,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	106	06/ago/12	ENV SACO RECICLADO 185X248 CX/250 GOV	1	36,87	36,87	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	107	06/ago/12	FITA ADESIVA FITPEL MARROM PP 50X50 GOV	5	2,37	11,85	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	108	06/ago/12	FITA ADESIVA FITPEL TRANSP PP 50X50 GOV	5	1,95	9,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	109	06/ago/12	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 GOV	5	2,06	10,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	110	06/ago/12	LAPIS BORRACHA CX/12 GOV	1	13,34	13,34	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	111	06/ago/12	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	4	71,49	285,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	112	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	26	24,88	646,88	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	113	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	76	19,10	1.451,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	114	06/ago/12	PASTA L OF AZ C/10 GOV	2	4,43	8,86	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	115	06/ago/12	PERCEVEJO LATONADO CX/100UN GOV	2	1,86	3,72	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	116	06/ago/12	PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO CX/12 GOV	1	26,76	26,76	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	117	06/ago/12	TINTA CARIMBO 40ML AZ CX/12 GOV	1	19,47	19,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	118	06/ago/12	POUPATEMPO SANTO AMARO-SABONETE NEUTRO PEROLADO 5 LITROS-GOV	15	9,32	139,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	119	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Alcool gel p/ mãos 1 litro	60	7,50	450,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	120	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Bobina termoscript	120	1,55	186,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	121	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Cola Bastão 10 grs caixa c/ 10 unids. - GOV	15	25,50	382,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	122	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Copo Plástico 180 ml	15	59,60	894,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	123	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Grampo 26/6 cobreado	20	3,95	79,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	124	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Luva de procedimento latex M	20	17,53	350,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	125	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Papel Sulfite A4 75g	8	71,49	571,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	126	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Papel Toalha Bobina Br c/ 8 rls	160	19,10	3.056,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	127	06/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Papel higiênico 300m F. S. FD com 8 Rls	40	24,88	995,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	128	06/ago/12	Almofada n.3 8,4x14,9cm sem tinta GOV	10	2,38	23,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28188	129	06/ago/12	Caneta esferográfica azul 1.0 c/50 GOV	2	15,84	31,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	130	06/ago/12	Clips n.0 500g 770un galvanizado GOV	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	131	06/ago/12	Cola bastão 10g c/10 GOV	6	25,50	153,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	132	06/ago/12	Copo plástico 180ml água c/2500 GOV	8	59,60	476,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	133	06/ago/12	Corretivo líquido 18ml c/12 GOV	1	17,00	17,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	134	06/ago/12	Fita adesiva Fitpel transparente PP 50x50 GOV	10	1,95	19,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	135	06/ago/12	Luva para procedimento em látex c/100 pequeno GOV	20	20,68	413,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	136	06/ago/12	Papel A4 210x297 c/5000 75g Gimba GOV	3	71,49	214,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	137	06/ago/12	Papel higiênico 300m folha simples c/8 GOV	40	24,88	995,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	138	06/ago/12	Papel toalha em bobinas 20x100m branco c/8 GOV	120	19,10	2.292,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	139	06/ago/12	Pilha alcalina pequena AA c/4 GOV	1	4,90	4,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	140	06/ago/12	Sabonete líquido neutro perolado 5l GOV	20	9,32	186,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	141	06/ago/12	Tinta para carimbo 40ml vermelho c/12 GOV	1	19,47	19,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	142	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	6	24,88	149,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	143	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	19	19,10	362,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	144	06/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	3	9,32	27,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	145	06/ago/12	Alcool Gel para Mãos 1 litro	31	7,50	232,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	146	06/ago/12	Caneta Esf. AZ 1.0 Cx c/50	1	15,84	15,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	147	06/ago/12	Cola Branca Liquida 40G c/12	4	10,28	41,12	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	148	06/ago/12	Copo Plastico 180ml -agua c/2500	8	59,60	476,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	149	06/ago/12	Papel A4 210X297 75gr cx 5000	2	71,49	142,98	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	150	06/ago/12	Papel Hig.300MF.S c/08R	15	24,88	373,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	151	06/ago/12	Papel toalha Bob 20X100M Br c/08R	30	19,10	573,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	152	06/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	6	24,88	149,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	153	06/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	15	19,10	286,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28188	154	06/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	2	9,32	18,64	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	155	06/ago/12	Arquivo morto pap of 350x240 c/25 GOV	1	25,00	25,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	156	06/ago/12	Bateria 9v alcalina c/1 GOV	1	6,30	6,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	157	06/ago/12	Cadeado mod 30 maciço c/chave GOV	1	9,50	9,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	158	06/ago/12	Calculadora de bolso 8 dig GOV	1	8,22	8,22	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	159	06/ago/12	Caneta esf az 0,8 fine plus c/25 GOV	8	17,53	140,24	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	160	06/ago/12	Clips n0 500g 770un galvanizado GOV	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	161	06/ago/12	Copo plast 200ml água c/2500 GOV	20	58,90	1.178,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	162	06/ago/12	DVD-R 4.7gb 120min 8x bulk c/50 un GOV	1	38,00	38,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	163	06/ago/12	Elástico bege n33 pt c/100gr GOV	10	3,12	31,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	164	06/ago/12	Env Kraft nat 80g 240x340 pt c/100 GOV	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	165	06/ago/12	Envelope plast officio 0,15 4f c/100 GOV	1	14,95	14,95	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	166	06/ago/12	Fita ades dupla face 12x30 GOV	1	2,65	2,65	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	167	06/ago/12	Fita adesiva dupla face 24x1,5 espuma 113 GOV	2	13,52	27,04	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	168	06/ago/12	Fita adesiva isolante 19mmx5m GOV	10	1,78	17,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	169	06/ago/12	Fita métrica 150 cm GOV	1	1,91	1,91	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	170	06/ago/12	Grampo 26/6 cobreado 5000un GOV	10	3,95	39,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	171	06/ago/12	Luva procedimento latex média c/100 GOV	5	17,53	87,65	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	172	06/ago/12	Luva procedimento latex pequeno c/100 GOV	5	20,68	103,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	173	06/ago/12	Lápis preto n2 HB cx c/12 GOV	1	4,80	4,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	174	06/ago/12	Mascara descartável c/elast c/100 GOV	1	11,20	11,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	175	06/ago/12	Papel A4 210x297 cx 5000 75g GOV	5	71,49	357,45	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	176	06/ago/12	Papel higiênico 300m fs c/08r GOV	100	24,88	2.488,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	177	06/ago/12	Papel toalha bob 20x100m br c/08r GOV	100	19,10	1.910,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	178	06/ago/12	Pasta sanf pp of 12div CR SGE 12 GOV	2	10,75	21,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28188	179	06/ago/12	Percevejo niquelado cx c/100 unid GOV	2	2,25	4,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	180	06/ago/12	Pilha alcalina pequena AA c/2 uns GOV	1	2,27	2,27	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	181	06/ago/12	Pincel marca texto amarelo cx/12 GOV	1	7,10	7,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	182	06/ago/12	Purificador neutralizador de odores GOV	1	9,00	9,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	183	06/ago/12	Sabonete líquido neutro perolado 5L GOV	20	9,32	186,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	184	06/ago/12	Suporte transp p/copo de água GOV	1	12,78	12,78	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	185	06/ago/12	Tinta para carimbo 40 ml az cx/12 GOV	1	19,47	19,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28188	186	06/ago/12	Toner HP CE 505X preto laser P2055 GOV	6	260,00	1.560,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28189	1	06/ago/12	Renov. ass. SQL Magazine Período: 01.09.2012 a 30.08.2013 Cód.: 354661	1	143,90	143,90	DEVMEDIA EDITORA COMUNICAÇÃO E DESIGNER LTDA
28190	1	06/ago/12	Aquisição de 50 aparelhos telefônico IP Audiocodes 310HD. Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Garantia: 12 meses	50	273,80	13.690,00	INTERHOME TELECOM E INFORMÁTICA LTDA
28191	1	06/ago/12	CÂMERA DIGITAL SONY DSC-W620 - (PRATA) - COM CARTÃO 4 GB.e CAPA - 14,1 MP, ZOOM 5X, VIDEO HD de 720P, LCD de 6,7 cm..	1	445,00	445,00	CAMERA SHOW EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS LTDA
28192	1	06/ago/12	NOTEBOOK PLUS DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL. SLT. 047/2012 V.1.0 MARCA: DELL MODELO: LATITUDE (REF. / PART NUMBER E5420) GARANTIA: 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	1	4.472,79	4.472,79	VITTADELL CONSULTORIA E SERVIÇOS EM TI LTDA
28192	2	06/ago/12	NOTEBOOK PLUS DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL. SLT. 047/2012 V.1.0 MARCA: DELL MODELO: LATITUDE (REF. / PART NUMBER E5420) GARANTIA: 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	1	4.472,79	4.472,79	VITTADELL CONSULTORIA E SERVIÇOS EM TI LTDA
28193	1	06/ago/12	Certificado digital e-CPF em cartão padrão safe Sign A-3 padrão ICP Brasil, cartão smart card e leitora Omnikey ou similar compatível, com validade de 3 anos.	3	250,00	750,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
28194	1	06/ago/12	Intercambiador de calor tipo serpentina condensadora de 15 TR para Roof Top, do sistema de ar condicionado do Posto Poupatempo Itaquera. Garantia: 12 meses	3	3.420,00	10.260,00	TERMOINTER NEW INTERCAMBIADORES LTDA
28195	1	07/ago/12	Subscrição das licenças: Sistema Operacional Linux, distribuição Suse Linux Enterprise Server v.11 SP1 (SLES) de 64 bits e English, conforme Rel.SLT.167/2012.	11	1.440,43	15.844,73	AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS BRASIL S.A
28196	1	07/ago/12	FITA LTO, PARA BACK-UP, 100% NOVA, ULTRIUM 4 - 800/1600GB, IBM, VALIDADE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA NA PRODESP.	152	89,00	13.528,00	VS DATA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA
28197	1	07/ago/12	Retifica do eixo de fixação das turbinas.	1	500,00	500,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28197	2	07/ago/12	Buchas elásticas entre os rolamentos e o eixo.	6	33,33	200,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28197	3	07/ago/12	Mancal para fixação dos rolamentos.	6	75,00	450,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28197	4	07/ago/12	Rolamentos da turbina.	6	120,00	720,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
28199	1	07/ago/12	Aquisição de aparelhos telefônico analógicos, marca Intelbrás, modelo Premiun TC-50, cor Ártico.	30	40,00	1.200,00	E.R.SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
28199	2	07/ago/12	Aquisição de aparelhos telefônico analógicos, marca Intelbrás, modelo Premiun TC-50, cor Ártico. Local de entrega: Almojarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	20	40,00	800,00	E.R.SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28200	1	07/ago/12	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRILICO TRANSPARENTE - FORMATO VERTICAL, FRENTE E VERSO, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, REVESTIDO COM TINTA ANTI-CORROSIVA E GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS.	7	149,00	1.043,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
28201	1	07/ago/12	PLACA EM ACM - (ALUMINIO COMPOSTO) - . NAS DIMENSÕES: 25 X 40 CM. - FIXADA ATRAVÉS DE FITA DUPLA FACE.	55	28,00	1.540,00	SILK STORE SIGN COMUNICAÇÃO LTDA
28203	1	08/ago/12	Renovacao de Assinatura da Revista Construcao, sendo: Construção Mercado + Guia da Construção anual (12 exemplares de cada). Período: 01.11.2012 à 30.10.2013 Cód. 5095651501- (Cód. Pini: 083522)	1	612,00	612,00	EDITORA PINI LTDA
28204	1	08/ago/12	Comutador ethernet (switch) de acesso, nível 2, com 24 portas 10/100 Base-TX e 2 portas 10/100/1000Base-T, com suporte e VLAN, QoS e segurança básica, DEMAIS DADOS: ITEM 1 DO ANEXO 1 DO RELATÓRIO SLT 104/2012	5	1.100,00	5.500,00	DESTAK COMERCIO DE ARMARINHOS E ELETRÔNICOS LTDA
28205	1	08/ago/12	DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL PARA MESA OU BALCÃO - MODELO EM "L" , NA POSIÇÃO VERTICAL - TAMANHO A-4 - (PORTA RETRATO). . MEDIDAS: ALT. 310 X LARG. 220 X ESP. 3MM. COM ABA DE 80 MM.	10	25,07	250,70	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28206	1	08/ago/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUAPATEMPO CAMPINAS SHOPPING, LOCALIZADO NO CAMPINAS SHOPPING CENTER,	1	5.622,22	5.622,22	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
28207	1	08/ago/12	RZ 2000 PLUS - CONJUNTO COM 03 (TRÊS) MÓDULOS E COMPOSTO PELOS SEGUINTE TESTES:	2	8.000,00	16.000,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28208	1	09/ago/12	Quadro de recados dimensões: 2,42 x 1,14m x 50mm, estrutura de alumínio / fundo em chapa metálica galvanizada #18, base washprimer biocomponente, pintura automotiva cinza claro, moldura tubular, conforme Projeto anexo.	1	950,00	950,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
28209	1	09/ago/12	Treinamento "Java desenvolvimento Web- 40 horas aula", observando-se:	1	1.738,80	1.738,80	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
28210	1	09/ago/12	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERTO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS PADRÃO FUNCIONÁRIO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, NA PRODESP SEDE, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP.	180	54,90	9.882,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
28210	2	09/ago/12	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERTO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS PADRÃO FUNCIONÁRIO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, NO POSTO POUAPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, À RUA NICOLAU FILIZOLA, 100 - S.BERNARDO DO CAMPO - SP	40	54,90	2.196,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
28210	3	09/ago/12	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERTO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS PADRÃO FUNCIONÁRIO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, NO POSTO POUAPATEMPO LUZ, SITO À PRAÇA ALFREDO ISSA, 57 - CENTRO - SÃO PAULO - SP.	23	54,90	1.262,70	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
28210	4	09/ago/12	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERTO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS PADRÃO FUNCIONÁRIO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, NO POSTO POUAPATEMPO ITAQUERA, SITO À AV. DO CONTORNO, 60 - SÃO PAULO - SP.	60	54,90	3.294,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
28210	5	09/ago/12	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERTO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS PADRÃO FUNCIONÁRIO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, NO POSTO POUAPATEMPO SÉ, SITO À PRAÇA DO CARMO, S/N° - CENTRO - SÃO PAULO - SP.	60	54,90	3.294,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
28211	1	09/ago/12	Capa de PVC para encadernação, tamanho A3, na cor preta - Pacote com 100 unidades.	1	52,65	52,65	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28211	2	09/ago/12	Capa de PVC para encadernação, tamanho A3, transparente - Pacote com 100 unidades.	1	52,65	52,65	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28211	3	09/ago/12	Capa de PVC para encadernação, tamanho A4, transparente - Pacote com 100 unidades.	3	35,00	105,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28211	4	09/ago/12	DVD-R - Gravável - 4.7 GB - DVD em embalagem individual (estojo em acrílico).	100	1,75	175,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28211	5	09/ago/12	Fita adesiva mágica 12 mm x 33 metros.	8	7,30	58,40	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28211	6	09/ago/12	Papel para Plotter branco - 75g/m ² , 610 mm x 50 m, tubete de 2 polegadas.	20	16,00	320,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28212	1	09/ago/12	Bobina de plástico bolha, com 100m e 1,30 de largura.	20	42,95	859,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
28213	1	09/ago/12	Treinamento " DESENVOLVIMENTO DE ANALISTA DE TREINAMENTO", observando-se:	2.375	1,00	2.375,00	INTEGRAÇÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
28217	1	09/ago/12	Protetores formato em ζUζ em PVC camurça 0,20 azul, com aba nas medidas: 245mm largura x 340mm altura, 95mm de aba confeccionada em KP (SANLUX), em PVC cristal 0,20, com visor em PVC cristal 0,15 na aba medindo:	100	4,15	415,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28217	2	09/ago/12	Protetores formato em ζUζ em PVC camurça 0,20 azul, com aba nas medidas: 245mm largura x 340mm altura, 95mm de aba confeccionada em KP (SANLUX), em PVC cristal 0,20, com visor em PVC cristal 0,15 na aba medindo:	50	4,15	207,50	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28219	1	10/ago/12	Ren. ass FiscoSoft online LOGIN: junior1 Período: 10.10.2012 a 09.10.2013 e-mail (s) para envio: fsiqueira@sp.gov.br - (Fabio Luis Bicudo Siqueira)	1	1.030,00	1.030,00	FISCOFOT EDITORA LTDA
28220	1	10/ago/12	ABRAC TERMOST PRE-AQUEC 0102 - CÓDIGO 58004600890	1	7,36	7,36	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28220	2	10/ago/12	ACOPL RELE 24VCC 2REV 6A CONEC ENT SUP - CÓDIGO 50009201253	2	38,76	77,52	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28220	3	10/ago/12	AP CONTROL GMG ST2140 8-30VCC - CÓDIGO 67006000135	1	3.294,21	3.294,21	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28220	6	10/ago/12	CAB C5 1,5MM ² PVC 0,75KV 70 PT - CÓDIGO 50005700016	10	0,57	5,70	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28220	7	10/ago/12	CD MAN COMPAT STB 2140 - CÓDIGO 69000000550	1	79,21	79,21	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28220	8	10/ago/12	CJ CONEC FEMEA POLARIZADOS IDENTIFIC - CÓDIGO 50009201255	2	13,10	26,20	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28220	11	10/ago/12	TERMOST BIMET 1/2 T4 1NF 65°-50°C 6,3MM - CÓDIGO 52008400512	1	7,49	7,49	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28222	1	10/ago/12	Curso " ISO 14001: 2004 - INTERPRETAÇÃO DOS REQUISITOS", observando-se:	2	378,00	756,00	BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTÃO LTDA
28223	1	10/ago/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIAS, PORTAS, LUMINÁRIAS E FORRO, COM INSTALAÇÃO NA ÁREA DO LABORATÓRIO DO ACESSA SP, LOCALIZADA NAS DEPENDÊNCIAS DA PRODESP, À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	13.874	1,00	13.874,00	VEGGA COM. E SERV. DE DECORAÇÃO LTDA-ME
28224	1	10/ago/12	Bobina de plástico bolha, com 100m e 1,30 de largura.	35	32,00	1.120,00	ECLIPSE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA
28225	1	10/ago/12	SERVIÇOS DE REPARAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA LOCALIZADA NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE DA PRODESP, À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP, CONSISTINDO NA EXECUÇÃO DE NOVO BLOCO DE CONCRETO E NA SUBSTITUIÇÃO DE POSTE AVARIADO	1	5.700,00	5.700,00	CONSTRUMAX CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
28226	1	10/ago/12	CÓD. BEC. 1310054 - Cartucho para impressora HP DesignJet 110 Plus - Amarelo - Ref. C4838A - 28ml.	1	68,12	68,12	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28226	2	10/ago/12	CÓD. BEC. 1310020 - Cartucho para impressora HP DesignJet 110 Plus - Ciano - Ref. C4836A - 28ml.	1	67,42	67,42	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28226	3	10/ago/12	CÓD. BEC 2592061 - Cartucho para impressora HP DesignJet 110 Plus - Preto - Ref. C4844A 69ml.	4	85,12	340,48	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28227	1	13/ago/12	Manta Filtrante Pol 230 S Classe G-3 medindo 1,5 x 20 m - rolo com 20 metros.	3	130,00	390,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28228	1	13/ago/12	Filtro Libell para purificador Acqua Flex hermético.	16	40,00	640,00	E.R.SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
28229	1	13/ago/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPEMTEMPO SÃO CARLOS, LOCALIZADO NA TRAVESSA ROBERTO SIMONSEN, 51 - CENTRO -	1	5.622,22	5.622,22	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
28230	1	13/ago/12	Máquina laminadora plastificadora marca D 280 - A4. Elétrica, 110v, laminação quente ou fria. Controle variado de temperatura e velocidade. Termostato com ajuste de temperatura Interruptor reverso para falhas de alimentação.	1	1.190,00	1.190,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
28230	2	13/ago/12	Máquina laminadora plastificadora marca D 280 - A4. Elétrica, 110v, laminação quente ou fria. Controle variado de temperatura e velocidade. Termostato com ajuste de temperatura Interruptor reverso para falhas de alimentação.	1	1.190,00	1.190,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
28231	1	13/ago/12	ARMÁRIO ROPEIRO DUPLO, MODELO GRP/GRF INSALUBRE ESPECIAL, COM QUATRO PORTAS PARA CADA ARMÁRIO, TOTALIZANDO 24 COMPARTIMENTOS, DIMENSÕES EXTERNAS: LARG.1000MM X ALT. 1930MM X PROF. 420MM, DIMENSÕES INTERNAS DOS VÃOS: LARG. 1000MM X ALT. 1930	6	435,00	2.610,00	ANA CANDIDA LEITE FANTACUCCI - EPP
28231	2	13/ago/12	ARMÁRIO ROPEIRO QUADRUPLO, MODELO GRP504/8, COM OITO PORTAS PARA CADA ARMÁRIO, TOTALIZANDO 24 COMPARTIMENTOS, DIMENSÕES EXTERNAS: LARG. 1380MM X ALT. 1930MM X PROF. 400MM, DIMENSÕES INTERNAS DOS VÃOS: LARG. 280MM X ALT. 865MM X PROF. 375MM.	3	358,00	1.074,00	ANA CANDIDA LEITE FANTACUCCI - EPP
28231	3	13/ago/12	ARMÁRIO ROPEIRO TRIPLO, MODELO GRP503/6, COM SEIS PORTAS PARA CADA ARMÁRIO, TOTALIZANDO 54 COMPARTIMENTOS, DIMENSÕES EXTERNAS: LARG. 1035MM X ALT. 1930MM X PROF. 400MM, DIMENSÕES INTERNAS DOS VÃOS: LARG. 280MM X ALT. 865MM X PROF. 375MM.	9	298,00	2.682,00	ANA CANDIDA LEITE FANTACUCCI - EPP
28232	1	13/ago/12	Curso " Gestão de Projetos", observando-se:	10.558	1,00	10.557,60	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
28233	1	14/ago/12	PELÍCULA EM POLIÉSTER TRANSPARENTE (PRIMER FÔSCO) 27 MICRAS, MEDIDAS 54 X 192MM., FORNECIDAS EM ROLOS COM 1.000 PEÇAS CADA.	1.739.000	0,05	83.298,10	RS BRASIL COMERCIAL LTDA
28234	1	14/ago/12	FITA PARA IMPRESSORA ML 321 OKIDATA.	18.000	3,75	67.500,00	EXITO MONTAGENS E COMERCIO LTDA
28235	1	14/ago/12	Renov. ass. Diário Oficial do Estado SP - Executivo - Seq. 1 Período: 01.10.2012 a 30.09.2013 Cód. 040492-023	1	1.059,30	1.059,30	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
28236	1	14/ago/12	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 50 MM X 50M	230	1,95	448,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28236	2	14/ago/12	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	1.024	3,11	3.184,64	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28236	3	14/ago/12	SABONETE LIQUIDO PARA SABONETEIRA	270	2,20	594,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28236	4	14/ago/12	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML (ÁGUA).	190	23,56	4.476,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28237	1	14/ago/12	Reservatório para saboneteira modelo Premisse. Peça de reposição para dispenser de sabão líquido; recipiente interno de sabonete líquido; capacidade para 800ml, compatível com dispenser marca premisse;	20	8,70	174,00	NOVA LIMP - DISTRIBUIDORA
28238	1	14/ago/12	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 16A. - código CPOS 371384.	60	24,51	1.470,60	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28238	2	14/ago/12	Mini-disjuntor termomagnético, tripolar 400V, corrente de 80 A até 125 A - código CPOS 371391.	4	301,00	1.204,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28238	3	14/ago/12	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220V, corrente de 20A. - código CPOS 371380.	60	6,50	390,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28239	1	14/ago/12	Refil aerosol Sensações fragrância Capim Grass 196g/300ml para aromatizadores automáticos programáveis Power Sense disponibilizados no Poupatempo São Bernardo do Campo. Obs.: Aromatizadores automáticos programáveis Power Sense.	20	25,80	516,00	CONQUISTA COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
28240	1	14/ago/12	PAPEL TOALHA BOBINA 20 CM X 100 METROS COR "BRANCA".	6.600	2,39	15.757,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28241	1	14/ago/12	Saboneteira 1000 mL com válvula de pressão, Skill.	20	39,80	796,00	ECLIPSE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA
28242	1	14/ago/12	Serviço de manutenção em 4 motores de bomba do fancoil do ar condicionado da Sede da Prodesp, composto por:	2.007	1,00	2.007,20	GAUSS MOTORES E MÁQUINAS LTDA
28243	1	15/ago/12	Curso "Legislação Trabalhista e Administração de Pessoal" sendo:	2	1.209,00	2.418,00	ÉTICA RH CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
28245	1	16/ago/12	Leite longa vida UHT embalagem tetrapack de 01 Litro - ITALAC	48	2,16	103,68	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28246	1	16/ago/12	Avental em TNT branco, manga longa e com cinto , pacote com 10 unidades cada.	10	10,67	106,70	NOVA MAXIMOS LTDA
28246	2	16/ago/12	Saco plástico cristal em polietileno, medidas de 60x80cm.,em pacotes de aprox. 04 Quilos. (pacotes de 05 Quilos).	1	22,77	22,77	NOVA MAXIMOS LTDA
28247	1	16/ago/12	Prestação de Serviço referente à Notificação Extrajudicial por uso indevido da Marca Poupa Tempo junto ao INPI- conf. Aut.Servs. 015402 (Nota Fiscal 00001659) Dados para o Depósito: Banco Bradesco - Ag. 0095 - CC. 306423-9	1	1.850,00	1.850,00	GOBERNATE MARCAS E PATENTES S/C LTDA.
28248	1	17/ago/12	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 16W - TRIFOSFORO - POTENCIA 16W	250	3,28	820,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28248	2	17/ago/12	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W - TRIFOSFORO - POTENCIA 32W	500	3,28	1.640,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28250	1	17/ago/12	Discos Plásticos - Apoios para Perfuração para Perfuradores HDP 2320 Kangaro KC-160-109.	1	59,00	59,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28250	2	17/ago/12	Lâminas de Perfuração para Perfurador HDP 2320 Kangaro KC -320-120.	1	176,00	176,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28251	1	17/ago/12	Atualização de 3 licenças monousuário do software de Acessibilidade Jaws, da versão 7 for Windows - 32 bits para a versão 13 for Windows - 32 bits + subscrição de manutenção e suporte pelo período de 12 meses.	3	1.900,00	5.700,00	LAM - TI TECNOLOGIA LTDA
28252	1	17/ago/12	Limpeza geral do sistema de exaustão das coifas da cozinha, C.C.I. e da lanchonete,sendo:	1	1.180,00	1.180,00	RENOVAR LIMPEZAS DE COIFAS E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA ME
28253	1	17/ago/12	Purificador de Água Refrigerado - 110 V. Ref. IBBL FR 600.	1	539,00	539,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
28254	1	20/ago/12	COMPROVANTE MARC. EXAME PRÁT.TEÓR-GBA 4640	300	31,40	9.420,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP
28255	1	20/ago/12	café especial, tipo gourmet, torrado e moído, acondicionado em embalagem de 500g	400	6,50	2.598,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28255	2	20/ago/12	açúcar refinado embalado em sacos plásticos de 1 kg	600	2,96	1.776,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28255	3	20/ago/12	CANETA FIXA PARA BALCÃO METÁLICA, COM LOGOTIPO POUPATEMPO (PTG)	60	7,80	468,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28256	1	20/ago/12	Pincel Atomico - Azul	20	2,23	44,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28256	2	20/ago/12	Pincel Atomico - Vermelho	20	2,23	44,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28256	3	20/ago/12	Capa de PVC para encadernação, tamanho A4, na cor preta - Pacote com 100 unidades	3	23,74	71,22	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28256	4	20/ago/12	Espiral de PVC, diâmetro 07 mm, na cor preta - Pacote com 100 unidades	2	3,91	7,82	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28256	5	20/ago/12	Espiral de PVC, diâmetro 14 mm, na cor preta - Pacote com 100 unidades	2	9,04	18,08	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28256	6	20/ago/12	Cartucho de toner preto para impressora HP 2055DN (código da BEC 2931478)	16	260,00	4.160,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28256	7	20/ago/12	Grampo Trilho com haste 80 mm (romeu e julieta) - CX COM 50	40	4,90	196,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28257	1	20/ago/12	Treinamento" Qualidade na Gestão de Contratos e Satisfação de Clientes", observando-se:	15.000	1,00	15.000,00	STARCOACH DESENV. DE TAL. E FORMAÇÃO DE EQUIPES LTDA
28258	1	20/ago/12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM AÇO INOX, MEDINDO 2230 X 850 CM, COM DUAS CUBAS NA MEDIDA DE 400 X 340 X 160 CM, AISI 304, LIGA 18/8, BITOLA 20, ACABAMENTO POLIDO, COM BASE CONCRETADA.	1	1.338,00	1.338,00	PRONTINOX ARTEFASTOS EM AÇO INOX LTDA
28259	1	21/ago/12	Manutenção corretiva em dois equipamentos de ar condicionado Self Contained da Unidade Prodesp Rua Boa Vista - 9º andar.	1.400	1,00	1.400,00	THERMON AR CONDICIONADO LTDA
28260	1	21/ago/12	Aquisição de guarda chuvas, com estrutura vara central em alumínio 19 mm, com parede 1,2mm, varetas em aço 1045, 3,2mm de espessura, com efeito, mola, com tratamento anti-ferruginoso, zincadas, punho de PVC injetável preto ou branco,	10	44,00	440,00	M.C. VICENTE GUARDA-CHUVAS - EPP
28261	1	21/ago/12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO TRANSCEPTOR PORTÁTIL MARCA MOTOROLA PRO 1150 - BP. 52122, DEVENDO SEREM EXECUTADOS OS SERVIÇOS DE TROCA DE LÂMINA DE BATERIA, TRANSISTOR M41L03, CAPACITOR 1NF, REVISÃO GERAL,AJUSTES TÉCNICOS,LIMPEZA E TESTES	1	109,86	109,86	RENT RADIUS COMUNICAÇÃO LTDA
28261	2	21/ago/12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO TRANSCEPTOR PORTÁTIL MARCA MOTOROLA XTN - BP. 52134, DEVENDO SEREM EXECUTADOS OS SERVIÇOS DE TROCA DE ANTENA UHF, CHAVE PTT, TECLA PTT, MEMBRANA PTT, REVISÃO GERAL, AJUSTES TÉCNICOS, LIMPEZA E TESTES.	1	113,75	113,75	RENT RADIUS COMUNICAÇÃO LTDA
28262	1	21/ago/12	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RETIRADA E REMOÇÃO DO TOTEM EXTERNO DE COMUNICAÇÃO VISUAL, NAS DIMENSÕES DE 4,5 X 12 METROS DE ALTURA, DO POSTO POUPEMPO LUZ - PÇA ALFREDO ISSA, Nº 57 - CENTRO - SÃO PAULO - SP. - CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO.	1	5.300,00	5.300,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
28268	1	22/ago/12	Locação de sala para um treinamento, conforme segue:	10.500	1,00	10.500,00	ESPAÇO ARAGUARI CENTRO DE EVENTOS LTDA - EPP
28270	1	22/ago/12	FORNECIMENTO DE APROXIMADAMENTE 24 M² DE FORRO DE PVC GEMINADO (200M/M X 8M/M), ACABAMENTO EM RODAFORRO U, ESTRUTURA METALON, COBERTURA EM COMPENSADO MADEIRA DE 20/M, RECORTADOS NA MEDIDA DE CADA ESPAÇO,	1	1.200,00	1.200,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
28270	2	22/ago/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM TRÊS BURACOS, SENDO UM DE APROXIMADAMENTE 50 X 50 CM E OUTROS DOIS DE MENOR DIÂMETRO, NO FORRO DE GESSO EXISTENTE NA UNIDADE PRODESP LOCALIZADA NO PALÁCIO DO GOVERNO,	1	600,00	600,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
28271	1	22/ago/12	Conserto de impressora Printronix Módulos de agulhas P5220 4V6083800002 Printronix Módulos de agulhas P7220 480325076809 Printronix Mascara da fita P7220 4V6083800002 Printronix Conj. motor/correia P7220 4V PEÇAS: GARANTIA 12 MESES DA DATA	1	7.957,20	7.957,20	ELIEBER BRAGATTI DE SOUSA - ME
28272	1	22/ago/12	Cartucho de tinta 130 ml para impressora ploter na cor cinza - Gray - G, para impressora - Hp Desigjet -T1200 Postscript - Série 72".	6	194,90	1.169,40	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28272	2	22/ago/12	Cartucho de tinta130 ml para impressora ploter na cor Matte Black - MK, para impressora - Hp Desigjet -T1200 Postscript - Série 72".	6	194,90	1.169,40	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28273	1	23/ago/12	Pagamento de 07 minutos excedidos em julho na consultoria telefônica da Pblicação IOB Online Regulatório, conforme Fatura de Prestação de Serviços nº0031697(N.Fiscal nº00053381 de 02/08/12).	1	35,00	35,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28274	1	23/ago/12	Renov. ass. Jornal Valor Econômico (252 exemplares ç de 2ª à 6ª exceto feriados nacionais) Período: 26/10/2012 à 25/10/2013 -Cód. 1709283	1	564,90	564,90	VALOR ECONOMICO S.A

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28275	2	23/ago/12	Medidor de Distância a Laser (Trena digital).	1	478,00	478,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28275	3	23/ago/12	Paquímetro digital: Paquímetro digital construído com escala "ABSOLUTE" para medições confiáveis, sem erro Extremamente resistente a água, óleo e poeira, similar compatível com a Ref. Mitutoyo Digital Top De Linha Ip67- Calibrado.	1	492,30	492,30	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28275	4	23/ago/12	Termômetro Digital:	1	303,00	303,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28275	21	23/ago/12	Luxímetro: Medidor de Iluminação Medição da Iluminância com sonda fotoelétrica separada; Gama de medição de iluminância: 0.1 a 200.000 lux, similar compatível com a Ref. Luxímetro Gossen Mavolux. Marca a ser entregue "Minipa".	1	295,00	295,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28276	1	23/ago/12	Fragmentadora de papel 16 folhas tiras, CD, cartão. Marca "Secreta 6315A".	1	430,00	430,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28276	2	23/ago/12	Guilhotina: Chapa aço (extensao de corte 460mm) Capacidade de corte 12 folhas. Marca "Lassane".	1	225,00	225,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28277	1	24/ago/12	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO POUPEMPO.	500	2,10	1.050,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
28278	1	24/ago/12	LENÇOL HOSPITALAR - ROLO COM 50 M X 70 CM	120	8,50	1.019,60	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28279	1	24/ago/12	Aquisição de assinatura do Jornal O Estado de São Paulo - (impresso + digital) Período: 01 ano, observando-se:	1	942,80	942,80	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
28280	1	24/ago/12	PASTA FICHÁRIO EM PVC TIPO CAMURÇA AZUL	200	7,28	1.456,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28281	1	24/ago/12	Tinta esmalte sintético branco brilhante, lata 3,6l	1	35,00	35,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	2	24/ago/12	Tinta para piso na cor cinza, lata 18l	1	93,65	93,65	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	3	24/ago/12	Pincel com cabo de 2" para pintura geral	10	2,30	23,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	4	24/ago/12	Pincel com cabo de 4" para pintura geral	10	3,50	35,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	5	24/ago/12	Rolo de espuma com cabo 15cm	10	3,00	30,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	6	24/ago/12	Rolo de espuma com cabo 23cm	10	6,00	60,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	7	24/ago/12	Rolo de espuma com cabo 5cm	10	1,00	10,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	8	24/ago/12	Rolo de espuma com cabo 9cm	10	2,00	20,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	9	24/ago/12	Rolo de lã de carneiro com cabo 15cm	5	4,22	21,10	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	10	24/ago/12	Thinner 900ml	4	4,97	19,88	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	11	24/ago/12	Tinta acrílica econômica na medida certa glasurit cor branco cod.20151719 - 1l	3	12,02	36,06	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	12	24/ago/12	Tinta esmalte branco acetinado base água	10	51,90	519,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	13	24/ago/12	Tinta self color suvinil novo latex premium maxx cor carmurça pva base B fosco Aveludado cod. 54013822 - 3,24L	6	37,00	222,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	14	24/ago/12	Tinta para piso na cor amarela, lata 18l	1	93,65	93,65	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	15	24/ago/12	Tinta para piso na cor vermelha, lata 18l	1	93,65	93,65	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	16	24/ago/12	Tinta epóxi cod. RAL 7035 para piso	1	85,00	85,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	17	24/ago/12	Tinta epóxi na cor branco gelo bi-componente para paredes, lata 18l	1	420,00	420,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	18	24/ago/12	Tinta esmalte sintético brilhante 1ª linha na cor amarelo ouro para piso	1	35,00	35,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	19	24/ago/12	Tinta esmalte sintético brilhante 1ª linha na cor vermelha para piso	1	35,00	35,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28281	20	24/ago/12	Tinta latex para paredes internas na cor branco gelo, 18L	2	86,90	173,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28281	21	24/ago/12	Água raz 900ml	4	5,00	20,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28282	1	24/ago/12	Açúcar refinado UNIÃO, pacote de 1 kilo (consumo para três meses).	30	2,96	88,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28282	2	24/ago/12	açucar refinado - pacote de 1 kilo	265	2,96	784,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28282	3	24/ago/12	Café torrado e moído, MELITA ou PILÃO, (prazo de validade, três meses).	30	12,99	389,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28282	4	24/ago/12	Café torrado e moído - pacote com 500 grs.	300	6,50	1.948,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28283	1	24/ago/12	Manutenção em 01 (UM) coletor Trix, conforme sua Proposta nº 6.519/12 anexo. Peça a ser substituída: 01 ç Slot reader código barras serial interno DOS/TRX compact.	1	544,80	544,80	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
28283	2	24/ago/12	Serviços: Manutenção na bancada.	1	275,98	275,98	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
28284	1	24/ago/12	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA DESENVOLVIMENTO E ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO PARA REFORMA DA COZINHA DO RESTAURANTE LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO SEDE DA PRODESP,	15.200	1,00	15.200,00	PLACONTEC CONSULTORIA LTDA
28285	1	24/ago/12	Adaptador com flange livre pvc marrom 1 1/4"	1	6,75	6,75	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	2	24/ago/12	Adaptador com flange 1/4 25MM, para caixa d'água	1	2,85	2,85	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	3	24/ago/12	Adaptador sold 40 x 1.1/4"	10	1,02	10,20	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	4	24/ago/12	Adesivo PVC frasco 850g	2	21,00	42,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	5	24/ago/12	Bucha de nylon S6	1.000	0,05	50,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	6	24/ago/12	Conexão cotovelo 45 graus pvc marrom 3/4 25mm	6	0,33	1,98	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	7	24/ago/12	Conexão cotovelo 90 graus pvc marrom 3/4 25mm	6	0,25	1,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	8	24/ago/12	Espudi para mictório da Amanco na cor preta	20	2,50	50,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	9	24/ago/12	Parafuso cabeça de panela S6 fenda	500	0,05	25,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	10	24/ago/12	Parafuso cabeça de panela S6 philips	500	0,06	30,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	11	24/ago/12	Sifão aço, cromado regulável para mictório 2", com canopla	4	91,00	364,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	12	24/ago/12	Registro gaveta 1510HDX 1" bruto	1	25,00	25,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	13	24/ago/12	Registro gaveta 1510HDX 1/2" bruto	1	14,70	14,70	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	14	24/ago/12	TE SD 25mm	6	0,29	1,74	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28285	15	24/ago/12	TE SD 40 MM	6	2,64	15,84	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28286	1	24/ago/12	Bloco de cimento 19x19x39	20	2,29	45,80	MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LUA CRUZ LTDA - ME
28286	3	24/ago/12	Canaleta de bloco de concreto 19x19x39	30	5,33	159,90	MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LUA CRUZ LTDA - ME
28286	5	24/ago/12	Registro gaveta 1510HDX 3/4" bruto	3	17,57	52,71	MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LUA CRUZ LTDA - ME
28286	6	24/ago/12	Saco de areia	1	3,69	3,69	MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LUA CRUZ LTDA - ME
28286	7	24/ago/12	Saco de cimento 50kg	1	21,97	21,97	MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LUA CRUZ LTDA - ME
28286	8	24/ago/12	TE SD 32mm	6	2,19	13,14	MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LUA CRUZ LTDA - ME
28287	1	24/ago/12	Boia para caixa d'água	1	3,17	3,17	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28287	2	24/ago/12	Conexão luvas pvc marrom 3/4 25mm	12	0,18	2,16	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28287	3	24/ago/12	Engate flexível para lavatório de 30cm (mangueira pvc)	10	1,16	11,60	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28287	4	24/ago/12	Engate flexível para lavatório de 40cm (mangueira pvc)	10	1,27	12,70	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28287	5	24/ago/12	Engate flexível para lavatório de 50cm (mangueira pvc)	10	1,43	14,30	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28287	6	24/ago/12	Sifão metal, cromado, para lavatório, bitola 1" x 1/2", cano 30cm e copo	4	38,36	153,44	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28287	7	24/ago/12	Assento sanitário na cor branca	24	8,46	203,04	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28287	8	24/ago/12	Registro gaveta 1509 C40 3/4"	1	33,62	33,62	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28287	9	24/ago/12	Rejunte flex cinza 1kg	2	2,46	4,92	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28287	10	24/ago/12	Fita veda rosca 18mm x 50m	10	2,55	25,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28288	1	24/ago/12	Assento sanitário elevado com tampa privada para deficiente	2	100,80	201,60	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28288	2	24/ago/12	Rebite 3mm x 20mm	500	0,05	25,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28288	3	24/ago/12	Rebite 4mm x 15mm	500	0,05	25,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28288	4	24/ago/12	Rebite 5mm x 15mm	500	0,08	40,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28288	5	24/ago/12	Tábua 30 x 4,00 madeira	1	25,20	25,20	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28288	6	24/ago/12	Viga de madeira aparelhada 5cm(L) x 20cm(A) x 2m(C)	1	40,00	40,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28289	1	24/ago/12	RENOVAÇÃO DO ATESTADO DE ACESSIBILIDADE - CONFORME A LEGISLAÇÃO E NORMA TÉCNICA ABNT NBR 9050, ASSINADO POR PROFISSIONAL COMPETENTE E RECOLHIDO A RESPECTIVA ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA).	1	800,00	800,00	S.A.O. SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
28290	1	24/ago/12	CONSERTO - MANUTENÇÃO DO APARELHO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) E CABINE DE CARREGAMENTO - MARCA: CMOS DRAKE - MODELO LIFE FUTURA 400 - SÉRIE Nº 807120719 - B.P. 143049 - DO POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO.	1	10,00	10,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28290	2	24/ago/12	BATERIA DE LIPO 11,1V 30C 2100 -	1	250,00	250,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28290	3	24/ago/12	CARREGADOR LIPO -	1	190,00	190,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28290	4	24/ago/12	PCI PLACA BALANCEADORA -	1	100,00	100,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28290	5	24/ago/12	RCA E-1 TOMADA -	1	6,00	6,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28290	6	24/ago/12	SERVIÇOS - REPARO / CALIBRAÇÃO / LAUDO DEA **** GARANTIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS: 90 DIAS ****	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28291	1	24/ago/12	Renov. ass. Valor Econômico 252 exemplares - (de 2ª à 6ª exceto feriados nacionais). Vigência: 06.10.2012 à 06.10.2013 Cód. 1752096	1	636,90	636,90	VALOR ECONOMICO S.A
28292	1	27/ago/12	Troca da borracha do carimbo mod.4724 (carimbo enviado).	1	10,00	10,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
28292	2	27/ago/12	Aquisição de carimbo datador automático mod.4724.	1	55,00	55,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
28292	3	27/ago/12	Aquisição de carimbos automáticos (colop C20), sendo uma unidade de cada um abaixo:	4	18,00	72,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
28292	4	27/ago/12	Troca de almofada de um (01) carimbo mod.4724 (carimbo entregue)	1	13,00	13,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
28293	1	27/ago/12	Conserto do TECLADO DE OPINIAO, B.P. 035793, N/S 15963, RO 2481830 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28293	2	27/ago/12	Conserto do TECLADO DE OPINIAO, B.P. 048027, N/S 15603, RO 2483719 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28293	3	27/ago/12	Conserto do Teclado de Opinião WYMA, B.P. PROD163015, N/S 16863, RO 2434980 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28293	4	27/ago/12	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA -BP PROD163152 - N/S 16524 - RO 2494701 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28293	5	27/ago/12	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 031594 - N/S 16031 RO 2508619 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28293	6	27/ago/12	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162974 - N/S 16616 RO 2501262 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28293	7	27/ago/12	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163188 - N/S 16089 - RO 2508612 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
28294	1	27/ago/12	Conectores 8P8C - RJ45) Macho + Boot Plástico (PACOTE C/ 100 PEÇAS) Demais dados vide Item 1.2 do Anexo I do Rel.SLT.100/2012 v1 Garantia 12 meses da data do aceite	2	93,00	186,00	MARCA TELECOM LTDA
28294	2	27/ago/12	Cabo UTP CAT 5e CMR cor Azul (caixa c/ 305 metros) Demias Dados Vide Item 1.1 do Anexo I do Rel.SLT.100/2012 v1 Garantia 12 meses da data do aceite	2	247,66	495,32	MARCA TELECOM LTDA
28295	1	27/ago/12	Purificador de Água refrigerado, 110V modelo: FR-600 garantia: 12 meses marca: IBBL	3	549,00	1.647,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
28295	2	27/ago/12	Purificador de Água refrigerado, 110V modelo: FR-600 garantia: 12 meses marca: IBBL	2	549,00	1.098,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
28295	3	27/ago/12	Purificador de Água refrigerado, 110V modelo: FR-600 garantia: 12 meses marca: IBBL	1	549,00	549,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
28295	4	27/ago/12	Purificador de Água refrigerado, 110V modelo: FR-600 garantia: 12 meses marca: IBBL	3	549,00	1.647,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
28295	5	27/ago/12	Purificador de Água refrigerado, 110V modelo: FR-600 garantia: 12 meses marca: IBBL	4	549,00	2.196,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
28295	6	27/ago/12	Purificador de Água refrigerado, 220V modelo: FR-600 garantia: 12 meses marca: IBBL	3	549,00	1.647,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
28296	1	27/ago/12	Gás liquefeito de petróleo GLP em botijões tipo P13 (13 kg).	8	40,00	320,00	GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA
28298	1	27/ago/12	Cabo óptico Interno/Externo multimodo 50/125 µm OM4 de 04 Fibras ópticas - Item 1.18.c) - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto TJ Bela Cintra - SRVR.	500	8,47	4.235,00	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
28298	2	27/ago/12	Cordão óptico multimodo 50/125 µm OM-4 de 2,5m, com conectores LC em ambas as extremidades - Item 1.19.a) - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto TJ Bela Cintra - SRVR.	100	80,31	8.031,00	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
28298	3	27/ago/12	Distribuidor interno óptico multimodo 50/125 µm OM-4 (D.I.O.) para 24 fibras ópticas - Item 1.20.e) - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto TJ Bela Cintra - SRVR.	2	810,56	1.621,12	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
28298	4	27/ago/12	Terminador óptico multimodo 50/125 µm OM-4 (caixa de bloqueio óptico) - Item 1.21 - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto TJ Bela Cintra - SRVR.	16	174,51	2.792,16	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
28299	1	27/ago/12	Armário de Comunicações de 36U (rack fechado) - Item 2.3 - Lote 2 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto TJ Bela Cintra - SRVR.	13	2.773,42	36.054,46	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
28299	2	27/ago/12	Armário de Comunicações de 44U (rack fechado) - Item 2.2 - Lote 2 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto TJ Bela Cintra - SRVR.	1	3.552,74	3.552,74	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
28300	1	28/ago/12	DISPLAY PORTA CARTAZ EM ACRILICO TRANSPARENTE - (20 X 30 CM) - FORMATO RETRATO FRENTE E VERSO, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, REVESTIDO COM TINTA ANTI-CORROSIVA E GARRAS GIRATÓRIAS, P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS UNIFILA.	10	105,00	1.050,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
28301	1	28/ago/12	Manutenção do motor de 400 mm do Sistema de Exaustão do CCI, sendo:	1	480,00	480,00	RENOVAR LIMPEZAS DE COIFAS E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA ME
28302	1	28/ago/12	CONCERTO - DINAMÔMETRO MANUAL DORSAL RZ 1001 - Nº SÉRIE RZ.E.114.DIG. - SOC-12-071 DE 17/04/2012 - POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO. SERÃO EFETUADOS:	1	215,00	215,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28302	2	28/ago/12	CONCERTO - DINAMÔMETRO MANUAL DORSAL RZ 1001 - Nº SÉRIE RZ.E.113.DIG. - SOC-12-072 DE 17/04/2012 - POSTO POUPEMPO SANTO AMARO. SERÃO EFETUADOS:	1	215,00	215,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28303	1	28/ago/12	Escala Pantone.	1	330,00	330,00	COR E APARÊNCIA COMERCIAL LTDA
28304	1	28/ago/12	Cód. BEC. 247516-2 - Cartucho de Toner Preto para Impressora Samsung ML-2550DA, conforme especificação BEC.	12	270,00	3.240,00	DURVAL GARMS COMERCIAL LTDA - EPP
28306	1	28/ago/12	Cabo Elétrico Flexível Branco Condutor 4,0 mm².	1	129,00	129,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	2	28/ago/12	Cabo Elétrico Flexível Branco Condutor 2,5 mm².	1	79,00	79,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	3	28/ago/12	Disjuntor Bipolar (preto) de 25A.	10	33,95	339,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	4	28/ago/12	Disjuntor Bipolar (preto) de 30A.	10	33,95	339,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	5	28/ago/12	Disjuntor Bipolar (preto) de 40A.	10	33,95	339,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	6	28/ago/12	Disjuntor Trifásico (preto) de 50A.	10	46,95	469,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	7	28/ago/12	Disjuntor simples (preto) de 30A.	10	6,86	68,60	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	8	28/ago/12	Disjuntor simples (preto) de 50A.	10	10,70	107,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	9	28/ago/12	Lâmpada HO Tubular F96T12/D/HO L110W/105 110W6500K (Luz Dia).	120	9,30	1.116,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	10	28/ago/12	Lâmpada compacta fluorescente 9W 220V rosca E27 branca para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	12	12,90	154,80	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	11	28/ago/12	Lâmpada fluorescente FO 32W 6400K - 123,5x14,8x14,8cm para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	600	3,90	2.340,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	12	28/ago/12	Lâmpada fluorescente Tubular NBR IEC 60081, 32W, Bulbo T8, 5000K.	150	6,30	945,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	13	28/ago/12	Lâmpada fluorescente compacta tipo Dulux 26W 2 pinos com starter embutido para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	10	7,45	74,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	14	28/ago/12	Reator eletrônico com capacitor para lâmpada ovóide vapor de mercúrio 400W 220V para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	30	68,65	2.059,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	15	28/ago/12	Reator para lâmpadas fluorescente;conforme certificação compulsória inmetro e nbr 14417 e 14418; tipo eletrônico; e alimentação elétrica de 220v; com fator de potência alta(0.96)fpa;para duas lâmpadas;e potênc.nominal de 32W.	100	12,95	1.295,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28306	16	28/ago/12	Resistência para chuveiro Lorenzetti Maxi Ducha 5500W / 220V ref. 055A para o Poupatempo São Bernardo do Campo.	10	9,90	99,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28307	1	28/ago/12	CABO DE FORÇA NOVO PADRÃO 1,5 MTS	300	6,65	1.995,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
28308	1	28/ago/12	ADAPTADOR DE TOMADA 2P +T REVERSO 15A 1632	100	2,99	299,00	DUAL COMP COM. E DIST. DE PROD. ELET. E INF. LTDA
28309	1	28/ago/12	FORNECIMENTO DE ESCRIVANINHA COM PAINEL BAIXO, TIPO 05.527-FPB GIROFLEX, MARCA ITALIA, COM INSTALAÇÃO NA UNIDADE PRODESP, SITA À RUA BOA VISTA, 162, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO REL.UPR.083/12.	2	1.900,00	3.800,00	PAULO ROBERTO AFONSO M. COM. DE MÓVEIS - ME
28309	2	28/ago/12	FORNECIMENTO DE PROLONGAMENTO COM PAINEL BAIXO, TIPO 05.525-FB GIROFLEX, MARCA ITALIA, COM INSTALAÇÃO NA UNIDADE PRODESP, SITA À RUA BOA VISTA, 162, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO REL.UPR.083/12.	2	740,00	1.480,00	PAULO ROBERTO AFONSO M. COM. DE MÓVEIS - ME
28309	3	28/ago/12	FORNECIMENTO DE GAVETEIRO VOLANTE DE 03 GAVETAS, TIPO 05.R GIROFLEX, MARCA ITALIA, COM INSTALAÇÃO NA UNIDADE PRODESP, SITA À RUA BOA VISTA, 162, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO REL.UPR.083/12.	2	720,00	1.440,00	PAULO ROBERTO AFONSO M. COM. DE MÓVEIS - ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28309	4	28/ago/12	FORNECIMENTO DE POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, TIPO F8L76B6401 GIROFLEX, MARCA RHODES, COM INSTALAÇÃO NA UNIDADE PRODESP, SITA À RUA BOA VISTA, 162, NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO REL.UPR.083/12.	2	900,00	1.800,00	PAULO ROBERTO AFONSO M. COM. DE MÓVEIS - ME
28310	1	28/ago/12	1872494 - PEDESTAL P/ISOLAMENTO INTERNO PREDIAL - EM ALUMINIO POLIDO - MEDINDO: ALTURA 95CM X DIÂMETRO: 3" NO FORMATO TUBULAR, C/BASE REDONDA 340MM. C/TRIPLA RECEPÇÃO DE FITA NA COR PRETA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	43	90,00	3.870,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
28311	1	28/ago/12	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NA BITOLA N° 20, ESPESSURA DE 0,9 MM, MEDINDO 1,20 X 3,00M.	2	113,85	227,70	BRAGANFER IND. E COM. DE FERRO E AÇO LTDA
28312	1	28/ago/12	Forno Microondas, 23 Litros , 110V , cor branca (Piccolo Panasonic - NNST341WRU).	1	235,00	235,00	FAST SHOP COMERCIAL S/A
28313	1	28/ago/12	CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESPESSURA DE 12MM, MEDINDO 1,22 X 2,44M.	2	52,00	104,00	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS LTDA
28314	1	29/ago/12	Biscoito de água, sal e gergelim, embalagens de 240g- PIRAQUE	100	2,02	202,00	DOCERIA DOCELÂNDIA & VAZ LTDA
28315	1	29/ago/12	PORTA CARTAZ (DISPLAY) - FORMATO A-3 - RETRATO - C/ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIA PARA FIXAÇÃO EM PEDESTAIS UNIFILA. . TAMANHO: 29 X 42 CM. - (RETRATO) - . MARCA: UNIFILA . GARANTIA: 01 ANO	43	100,00	4.300,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
28316	1	29/ago/12	REPARO E MANUTENÇÃO DOS MOTORES E PLACAS DE GERENCIAMENTO DOS PORTÕES AUTOMÁTICOS, COM CONVERSÃO DO SISTEMA E FORNECIMENTO DE CONTROLE REMOTO PARA CADA PORTÃO EXISTENTE NO POSTO POUPEATEMPO LUZ, SITO À PRAÇA ALFREDO ISSA, 57 - CENTRO - SP.	1	2.900,00	2.900,00	BPS MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA-ME
28317	1	29/ago/12	Biscoito doce sem recheio tipo aveia e mel, embalagem com 200 g,	60	1,98	118,80	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28317	2	29/ago/12	Biscoito recheado Negresco, embalagens de 160g. (apresentação pcts de 140 gr.).	114	1,55	176,70	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28317	3	29/ago/12	Biscoito tipo água e sal em embalagem de 200g.	60	1,42	85,20	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28317	4	29/ago/12	Biscoito vitaminado de coco, em embalagens de 200g.	80	1,98	158,40	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28318	1	29/ago/12	Clips nº0 500g 770un galvanizado GOV	6	4,55	27,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	2	29/ago/12	Cola bastão 10g c/10 GOV	3	25,50	76,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	3	29/ago/12	Copo plástico 180ml água c/2500 GOV	8	59,60	476,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	4	29/ago/12	Elástico látex nº18 amarelo c/ 500g GOV	1	9,19	9,19	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	5	29/ago/12	Grampo 26/6 cobreado c/5000 GOV	5	3,95	19,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	6	29/ago/12	Grampo 26/6 galvanizado c/5000 GOV	5	2,06	10,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	7	29/ago/12	Lápis preto nº2 redondo GOV	2	0,18	0,36	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	8	29/ago/12	Papel higiênico 300m folha simples c/8 GOV	17	24,88	422,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	9	29/ago/12	Papel toalha em bobinas 20x100m branco c/8 GOV	64	19,10	1.222,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	10	29/ago/12	Arq morto pap of 350x135x240 c/25 GOV	1	25,00	25,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28318	11	29/ago/12	Bateria 9v alcalina c/1 GOV	1	6,30	6,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	12	29/ago/12	Bobina Kraft puro 80gr 80cm 150m GOV	1	44,33	44,33	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	13	29/ago/12	Caneta esf AZ 0,8 fine plus c/25 GOV	9	17,53	157,77	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	14	29/ago/12	Caneta esf AZ 1.0 cx c/50 GOV	2	15,84	31,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	15	29/ago/12	Caneta fixa balcao polida c/ base GOV	60	7,80	468,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	16	29/ago/12	Cola liqui escolar 40g cx c/12 GOV	10	4,90	49,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	17	29/ago/12	Copo plast 200ml água c/2500 GOV	15	58,90	883,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	18	29/ago/12	Env Kraft nat 80g 200x280 pt c/100 GOV	2	10,00	20,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	19	29/ago/12	Env plast oficio 0,15 4f c/100 GOV	2	14,95	29,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	20	29/ago/12	Fita adesiva dupla face 12x30 GOV	2	2,65	5,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	21	29/ago/12	Fita adesiva isolante 19mmx5m GOV	15	1,78	26,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	22	29/ago/12	Fita crepe 50mmx50m 2314 TARTAN M GOV	1	7,21	7,21	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	23	29/ago/12	Fita dupla face 24x1,5 espuma 113 GOV	1	13,52	13,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	24	29/ago/12	Grampeador metal 20fls GE 309 GOV	5	5,90	29,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	25	29/ago/12	Grampo 26/6 cobreado 5000 un GOV	10	3,95	39,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	26	29/ago/12	Pilha alcalina peq AA c/2 uns GOV	1	2,27	2,27	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	27	29/ago/12	Sabonete líquido neutro perolado 5L GOV	10	9,32	93,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	28	29/ago/12	Suporte transp p/ copo de água GOV	1	12,78	12,78	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	29	29/ago/12	Tonner HP CE505X preto laser P 2055 GOV	7	260,00	1.820,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	30	29/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	25	19,10	477,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	31	29/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	4	9,32	37,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	32	29/ago/12	Bobina Termoscript 1V 57 mm X 30 metros	120	1,55	186,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	33	29/ago/12	Caneta Esferográfica Azul 1.0 Caixa com 50 unidades	2	15,84	31,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	34	29/ago/12	Cola Branca Líquida 40 gramas Caixa com 12 unidades	3	10,28	30,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	35	29/ago/12	Copo Plástico 200ml Água Caixa com 2500 unidades	7	58,90	412,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28318	36	29/ago/12	Elástico Latex Nº18 Caixa com 100 gramas	7	2,86	20,02	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	37	29/ago/12	Envelope Saco Branco 90 gramas 229 X 324	100	0,25	25,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	38	29/ago/12	Papel A4 210 X 297 75 gramas Caixa com 5000 folhas	3	71,49	214,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	39	29/ago/12	Papel Higiênico 300 metros Folha Simples Fardo com 8 rolos	11	24,88	273,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	40	29/ago/12	Papel Toalha Bobina 20 X 100 metros Branco Fardo com 8 rolos	27	19,10	515,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	41	29/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	12	24,88	298,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	42	29/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	25	19,10	477,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	43	29/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	4	9,32	37,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	44	29/ago/12	Bobina termoscript 57 mm x 30 metros	91	1,55	141,05	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	45	29/ago/12	Caderno universitário 200 folhas capa dura	2	7,20	14,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	46	29/ago/12	Caneta esferografica azul 1.0 - caixa com 50 unidades	1	15,84	15,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	47	29/ago/12	Clips galvanizado nº 0 - caixa com 500 gramas	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	48	29/ago/12	Cola bastão 10 gramas - caixa com 10 unidades	8	25,50	204,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	49	29/ago/12	Copo plástico para água 180 ml - pacote com 100 unidades	104	1,92	199,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	50	29/ago/12	Corretivo líquido 18 ml - caixa com 12 unidades	1	17,00	17,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	51	29/ago/12	Crachá com presilha 7 x 10, abertura lateral	30	0,44	13,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	52	29/ago/12	Elástico latex nº 18 - pacote com 1000 gramas	1	16,63	16,63	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	53	29/ago/12	Envelope kraft natural 80 gramas 240 x 340 - pacote com 100 unidades	1	13,92	13,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	54	29/ago/12	Envelope plástico ofício 0,06, 4 furos - caixa com 1000 unidades	1	58,00	58,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	55	29/ago/12	Estilete plástico estreito - caixa com 12 unidades	1	4,64	4,64	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	56	29/ago/12	Fita dupla face 24 x 1,5 espuma	1	13,52	13,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	57	29/ago/12	Grampo galvanizado 26/6 - caixa com 5000 unidades	11	2,06	22,66	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	58	29/ago/12	Papel A4 210 x 297 - caixa com 5000 unidades	2	71,49	142,98	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	59	29/ago/12	Papel higiênico 300 metros folha simples - pacote com 8 rolos	25	24,88	622,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	60	29/ago/12	Papel toalha bobina 20 x 100 metros - pacote com 8 rolos	25	19,10	477,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28318	61	29/ago/12	Papel verge berilo 120 gramas 210 x 297 - pacote com 100 folhas	1	18,65	18,65	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	62	29/ago/12	Pincel marcador permanente ponta redonda	3	1,95	5,85	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	63	29/ago/12	Sabonete líquido neutro perolado - galão com 5 litros	6	9,32	55,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	64	29/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	7	24,88	174,16	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	65	29/ago/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	7	19,10	133,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	66	29/ago/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	2	9,32	18,64	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	67	29/ago/12	ALCOOL GEL PARA MAOS 1 LITRO GOV	12	7,50	90,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	68	29/ago/12	ALMOFADA N.3 8X12CM C/TINTA AZ GOV	3	2,48	7,44	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	69	29/ago/12	BOBINA TERMOSCRIPIT 1V 57MMX30M GOV	60	1,55	93,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	70	29/ago/12	COLA SUPER BONDER 3G LOCTITE GOV	1	4,30	4,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	71	29/ago/12	COPO PLAST 200ML AGUA C/2500 GOV	8	58,90	471,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	72	29/ago/12	COPO PLAST 200ML AGUA C/2500 GOV	1	58,90	58,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	73	29/ago/12	CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX C/12UNIDS GOV	2	17,00	34,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	74	29/ago/12	ENV KRAFT NAT 80G 240X340 PT C/100 GOV	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	75	29/ago/12	ETIQ TP19 AZUL 19MM 200 ETIQ GOV	20	1,99	39,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	76	29/ago/12	FITA ADESIVA FITPEL TRANSP PP 50X50 GOV	20	1,95	39,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	77	29/ago/12	FITA ADESIVA ISOLANTE 19MM X 5M GOV	10	1,78	17,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	78	29/ago/12	FITA ADESIVA PP 12X33 PT C/10 UN GOV	2	4,40	8,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	79	29/ago/12	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 GOV	15	2,06	30,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	80	29/ago/12	LAPIS PRETO N.2 REDONDO GOV	20	0,18	3,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	81	29/ago/12	LENCO PAPEL 21,5X14,8 CM CX C/50UN GOV	10	1,69	16,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	82	29/ago/12	PANO SACO ALVEJADO 45X74 GOV	5	3,20	16,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	83	29/ago/12	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	5	71,49	357,45	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	84	29/ago/12	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	4	71,49	285,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	85	29/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	5	24,88	124,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28318	86	29/ago/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	10	24,88	248,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	87	29/ago/12	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	10	19,10	191,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	88	29/ago/12	PASTA AZ OF LL C/VISOR PR 1001 GOV	4	9,08	36,32	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	89	29/ago/12	SABONETE LIQUIDO NEUTRO 5 L GOV	16	11,00	176,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	90	29/ago/12	TINTA CARIMBO 40ML AZ CX/12 GOV	1	19,47	19,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	91	29/ago/12	POUPATEMPO SANTO AMARO-SABONETE NEUTRO PEROLADO 5 LITROS-GOV	9	9,32	83,88	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	92	29/ago/12	PTA - Copo plástico 200ml	4	58,90	235,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	93	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Alcool gel p/ mãos 1 litro	30	7,50	225,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	94	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Cola Bastão 10 grs caixa c/ 10 unids. - GOV	8	25,50	204,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	95	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Fita Isolante 19mm x 5m	9	1,78	16,02	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	96	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Grampo 26/6 cobreado	5	3,95	19,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	97	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Grampo 26/6 galvanizado c/ 5000	3	2,06	6,18	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	98	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Luva de procedimento latex M	20	17,53	350,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	99	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Papel Sulfite A4 75g	6	71,49	428,94	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	100	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Papel Toalha Bobina Br c/ 8 rls	100	19,10	1.910,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	101	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - Papel higiênico 300m F. S. FD com 8 Rls	60	24,88	1.492,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	102	29/ago/12	Poupatempo Santo Amaro - clips n 0	15	4,55	68,25	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28318	103	29/ago/12	Poupatempo Santos Amaro - Elástico latex n18	1	16,63	16,63	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28319	1	29/ago/12	Disjuntor caixa moldada magnético TRIP 100 A 70KA ç marca Kiocckner Moeller, referência LZMS1-A100.	2	590,00	1.180,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28320	1	29/ago/12	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJW001L, conforme orçamento OS 6596.	1	262,00	262,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
28320	2	29/ago/12	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJUOCBX, conforme orçamento OS 6595.	1	132,00	132,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
28323	1	30/ago/12	Display para mesa em "L" tamanho A4 em acrílico.	10	26,22	262,20	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28323	2	30/ago/12	Plástico polaseal para plastificação 220x307x0,05mm A4. (cada pacotes com 100 unidades).	3	70,00	210,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28323	3	30/ago/12	Plástico polaseal para plastificação 303x426x0,05mm A3. (cada pacotes com 100 unidades).	2	125,00	250,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28323	4	30/ago/12	Plástico polaseal para plastificação, (220x307)mm, 0,05micron, A4. (cada pacote com 100 unidades).	3	70,00	210,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28323	5	30/ago/12	Elástico 1 cm de largura, látex siliconado, comprimento (dobrado / argola) 21 cm, largura 10mm, espessura 1,3 a 1,5 mm, marca Endusbor, cód. Ref. 86x10, bege. (cada pacote com 1 Kg).	10	66,90	669,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28325	1	30/ago/12	Fita para Impressora matricial Okidata ML 420/421 Preto*** Ref. 42377801.	120	44,95	5.394,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
28326	1	30/ago/12	Conserto de duas laminadoras disponibilizadas no Posto Poupatempo São Bernardo do Campo sendo uma Awell PS-400 - BP: 52.351 e uma Masterlamy 3206 - BP: 52.383 (USO EXCLUSIVO DO IIRGD).	1	860,00	860,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
28327	1	30/ago/12	RZ 2000 PLUS - OPÇÃO 01- SEM O MÓDULO CAMPIMÉTRICO e MÓDULO DINAMOMÉTRICO - QUE REALIZA OS SEGUINTE TESTES:	1	7.400,00	7.400,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28327	2	30/ago/12	RZ 2000 PLUS - OPÇÃO 01- SEM O MÓDULO CAMPIMÉTRICO e MÓDULO DINAMOMÉTRICO - QUE REALIZA OS SEGUINTE TESTES:	1	7.400,00	7.400,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28328	1	30/ago/12	Livro Título: O novo desafio da Liderança Autores: Kouzes, J. & POSNER, B. Editora: Campus - ISBN: 9788535228816	87	71,60	6.229,20	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME
28329	1	30/ago/12	CONCERTO - LEITOR ÓPTICO DE IMPRESSÃO DIGITAL - FINGERPRINT - MODELO FS 4000 - BP 036588 - N/S 804154 - RO 2552697.	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
28330	1	30/ago/12	Manutenção corretiva em 01 perfuradora de papéis marca CUMMINS, B.P. 052443. (Equipamento do Posto Poupatempo São José dos Campos).	1	3.875,00	3.875,00	AMACON A. INDUSTRIA COM. DE MAQUINAS LTDA
28331	1	30/ago/12	Baterias automotivas não seladas de 12v X 130 Ah para empilhadeira elétrica Palettrans modelo GX12.	2	719,00	1.438,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
28332	1	31/ago/12	Absorvente íntimo com abas fluxo normal. marca: Kimberly	10	2,04	20,40	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	2	31/ago/12	Bromidrato de fenoterol 5mg - marca: Berotec - Boehringer	1	4,00	4,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	3	31/ago/12	Buscopan compoosto - Butilbrometo de escopolamina + dipirona sodica. caixa com 20 comprimidos Fabricante: Boehringer	6	9,50	57,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	4	31/ago/12	Buscopan simples - Butilbrometo de escopolamina - caixa com 20 comprimidos Fabricante:Boehringer	6	8,60	51,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	5	31/ago/12	Cateter intravenoso - jelco 22 marca: Solidor	10	0,90	9,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	6	31/ago/12	Bi-Profenid - Cetoprofeno - caixa com 10 comprimidos de 150mg. Fabricante: Sanofi	6	30,87	185,22	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	7	31/ago/12	Naramig - Cloridrato de naratriptana - 2,5mg - caixa com 4 comprimidos. Fabricante: GSK Etico	6	12,31	73,86	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	8	31/ago/12	Cloridrato de ranitidina de 25mg/2ml - ampola Fabricante: União	10	0,90	9,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	9	31/ago/12	Dipirona sódica de 500mg - frasco de 10ml Fabricante: Neo Química	5	1,30	6,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	10	31/ago/12	Dorflex - caixa com 240 comprimidos. Fabricante: Sanofi	1	82,00	82,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	11	31/ago/12	Dramin DL - ampolas	10	3,66	36,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	12	31/ago/12	Dropropizina de 15 mg - frasco xarope Fabricante: Medley	1	5,20	5,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	13	31/ago/12	Equipo para soro - macrogotas	20	0,84	16,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	14	31/ago/12	Furosemda de 2ml/10mg - ampolas Fabricante: Teuto	2	0,58	1,16	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	15	31/ago/12	Hidrocortisona de 100mg Fabricante: Bergamo	10	2,50	25,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	16	31/ago/12	Hidrocortisona de 500mg Fabricante: Bergamo	10	4,50	45,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	17	31/ago/12	Hidróxido de alumínio + hidróxido de magnésio+dimeticona - sabor cereja frasco com 240ml. Fabricante: Prati Donad	3	8,90	26,70	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	18	31/ago/12	Neosaldina comprimidos - caixa com 20 comprimidos de 300mg Fabricante: Nycomed	6	12,90	77,40	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	19	31/ago/12	Omeprazol de 20mg - caixa com 14 comprimidos Fabricante: Teuto	15	12,60	189,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28332	20	31/ago/12	Pacote de algodão de 500g.	2	9,63	19,26	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	21	31/ago/12	Gazes com 500 compressas medindo 7,5 x 7,5cm - 9 fios Fabricante: Texpharma	1	10,07	10,07	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	22	31/ago/12	Gaze estéril - pacote com 10 pçs medindo 7,5 x 7,5cm, 11 fios, esterelizada. Fabricante: Texpharma	10	0,35	3,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	23	31/ago/12	Paracetamol de 750 mg - caixa com 200 comprimidos. Fabricante: Mariol	1	24,65	24,65	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	24	31/ago/12	Reparil gel de 100g Fabricante: Nycomed	3	34,60	103,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	25	31/ago/12	Seringa de 5ml. Fabricante: Injex	20	0,13	2,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	26	31/ago/12	Soro fisiológico 0,09% - frasco com 250 ml Fabricante: Fresenius	30	2,66	79,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	27	31/ago/12	Soro fisiológico 0,09% - ampolas de 10ml Fabricante: Farmace	40	0,18	7,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28332	28	31/ago/12	Trimedal - cloridrato de fenilefrina 2mg+rutosídeo15 mg+ácido ascórbico 4mg. Fabricante: Novartis	2	16,00	32,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28333	1	31/ago/12	Conserto Forno Microondas Philco - Modelo PMS35N - Série BK033694Y240D - BP Prodesp nº 013342 , utilizado na copa do Poupatempo- Franca, observando-se:	1	90,00	90,00	MEK-CO-RADIO SERAFINI & ALMEIDA FRANCA LTDA
28334	1	31/ago/12	ENVELOPE EM POLIETILENO CO-EXTRUTURADO EM 3 CAMADAS, TIPO SEDEX	116	100,00	11.600,00	WORLD POST INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
28335	1	31/ago/12	Caneta fixa para balcão com emblema Poupatempo	50	7,80	390,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	2	31/ago/12	Caneta fixa para balcão (ferro),com o logotipo Poupatempo - ref.: nº 29 suporte horizontal.	60	7,80	468,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	3	31/ago/12	Grampo trilho metal 80mm cx c/ 50 codigo 10684239	4	4,90	19,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	4	31/ago/12	Grampedor; de mesa;tipo luxo; estrutura metálica;base de borracha;medindo 20cm de base;na cor cromada;grampo 26/6;com capac. mínima para grampear 20 fls.(cód.Bec 2334798).	10	5,90	59,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	5	31/ago/12	Luvas para procedimento não cirúrgico: Modelo: Supermax Premium Quality , látex de borracha natural tamanho Média, superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bioabsorvível - NQA 1,5.	6	17,53	105,18	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	6	31/ago/12	Adoçante dietético em pó, composto de sacarina, em caixa contendo 50 envelopes de 0,8 gramas cada	19	4,12	78,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	7	31/ago/12	chá de maçã com canela, acondicionado em caixas com 15 sachês de 30 gramas cada	60	3,86	231,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	8	31/ago/12	chá de camomila, acondicionado em caixas com 15 sachês de 15 gramas cada	60	2,72	163,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	9	31/ago/12	chá de erva cidreira, acondicionado em caixa contendo 10 sachês de 15 gr cada	40	2,38	95,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28335	10	31/ago/12	adoçante dietético líquido, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, acondicionado em caixas contendo 12 frascos de 100 ml cada	12	3,13	37,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28336	1	31/ago/12	Relógio de parede, movido a pilha, face única, com diâmetro aproximado de 40 cm, cor e fundo branco. Marca Dimep.	2	474,00	948,00	DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO LTDA
28337	1	31/ago/12	Seminário Nacional: "O Planejamento Integral e a Estruturação do Termo de Referência Para Contratar Serviços Comuns e Contínuos", observando-se:	1	3.090,00	3.090,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
28338	1	31/ago/12	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS "TRELIÇAS" PARA SINALIZAÇÃO DE PORTAS DE VIDRO , REALIZADO COM PLOTER DE RECORTE, NA COR BRANCA. . CORES: 1 X O CORES - . MEDIDAS: 4,00 X 1,5M. CONFORME TEXTO ARQUIVO EM ANEXO.	6	108,33	649,98	SELECT COLOR ARTES GRAFICAS LTDA-EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - AGOSTO/12

28339	1	31/ago/12	Saboneteira de vidro com haste em aço inox, espessura de 1,2mm, suporte p/prender na parede de aço inox de 0,80mm e cinta que abraça o vidro de 0,50mm, com bojo de vidro para 500ml. Fabricante: Aurimar.	20	17,00	340,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
28339	2	31/ago/12	Saboneteira para sabonete líquido com reservatório marca JSN modelo Viper código J25 na cor branco.	30	35,00	1.050,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
28340	1	31/ago/12	Fragmentadora de Papel CD Cartão 12 folhas Cesto 13L 110V FC7121 ç Elgin.	1	500,00	500,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28340	2	31/ago/12	Plastificadora P-230C- potência 350W- com reversão.	1	450,00	450,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA